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ミッションステートメント、第8次中期経営計画

我々は、我々のジェネリック医薬品が
世界の患者様とそのご家族・薬剤師様・お医者様・
卸売業者の方々・製薬企業の方々に必要とされ、
提供し続ける為に自ら存続する努力を行い、
ジェネリックメーカーとして世界で卓越する。
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売上収益 82,346 - 91,519 - 111.1%
売上原価 64,166 77.9% 72,509 79.2% 113.0%
売上総利益 18,179 22.1% 19,009 20.8% 104.6%
販管費 11,615 14.1% 12,980 14.2% 111.8%
研究開発費 1,915 2.3% 2,100 2.3% 109.7%
その他の営業収益 273 0.3% 168 0.2% 61.5%
その他の営業費用 202 0.2% 318 0.3% 157.4%

コア営業利益 4,939 6.0% 3,917 4.3% 79.3%
営業利益 4,720 5.7% 3,777 4.1% 80.0%
税引前利益 5,727 7.0% 4,544 5.0% 79.3%
親会社の所有者に
帰属する四半期利益 4,620 5.6% 3,006 3.3% 65.1%

設備投資 2,236 4,507 201.6%
研究開発投資 5,180 7,300 140.9%
減価償却費 4,601 5,498 119.5%

売上比 前同比2019年3月期

2Q
2020年3月期

2Q
売上比
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IFRS：2020年3月期2Q連結業績（前年同期比）
（百万円）
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2020年3月 2020年3月 2020年3月
通期計画 上期計画 上期実績 通期 上期

売上収益 194,000 - 98,000 - 91,519 - 47.2% 93.4%
売上原価 156,000 80.4% 78,400 80.0% 72,509 79.2% 46.5% 92.5%
売上総利益 38,000 19.6% 19,600 20.0% 19,009 20.8% 50.0% 97.0%
営業利益 8,500 4.4% 3,100 3.2% 3,777 4.1% 44.4% 121.8%
税引前利益 9,000 4.6% 4,500 4.6% 4,544 5.0% 50.5% 101.0%
親会社の所有者に帰属す
四半期利益

設備投資 9,000 4,507 50.1%
研究開発投資 10,500 7,300 69.5%
減価償却費 10,900 5,498 50.4%

6,000 3.1% 3,006

進捗率売上比 売上比売上比

3.3% 50.1%3,200 3.3% 93.9%
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IFRS：2020年3月期2Q連結業績（計画比）

（百万円）
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IFRS：2020年3月期2Q セグメント別業績（決算）

＜期中平均為替レート（円/ドル）＞

2019年3月期 2020年3月期

第1四半期 109.07 109.90

第2四半期 111.46 107.35

決算ベース （百万円）
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前期 当期 前同比 前期 当期 前同比 前期 当期 前同比

売上収益 63,853 76,851 120.4% 18,493 14,668 79.3% 82,346 91,519 111.1%
売上原価 50,009 61,170 122.3% 14,157 11,339 80.1% 64,166 72,509 113.0%

原価率 78.3% 79.6% 76.6% 77.3% 77.9% 79.2%

売上総利益 13,843 15,680 113.3% 4,335 3,329 76.8% 18,179 19,009 104.6%
粗利率 21.7% 20.4% 23.4% 22.7% 22.1% 20.8%

販管費 8,474 9,858 116.3% 3,140 3,121 99.4% 11,615 12,980 111.8%
研究開発費 1,203 1,149 95.5% 711 951 133.8% 1,915 2,100 109.7%
その他の営業収益 273 170 62.3% - -2 - 273 168 61.5%
その他の営業費用 90 318 353.3% 111 0 - 202 318 157.4%

営業利益 4,348 4,524 104.0% 372 -747 - 4,720 3,777 80.0%
営業利益率 6.8% 5.9% 2.0% -5.1% 5.7% 4.1%

日医工 Sagent 連結
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IFRS：2020年3月期2Q セグメント別業績（コア）

＜決算ベースPLから以下の調整項目を控除＞

コアベース （百万円）

P,5

（百万円）
日医工 Sagent

内容
前期 当期 前期 当期

販管費 107 - - - エルメッド統合関連費用等

その他の営業費用 - 139 - - 仕掛研究開発資産の減損・エルメッド事業再編費用

その他の営業費用 - - 111 - 仕掛研究開発資産の減損

前期 当期 前同比 前期 当期 前同比 前期 当期 前同比

売上収益 63,853 76,851 120.4% 18,493 14,668 79.3% 82,346 91,519 111.1%
売上原価 50,009 61,170 122.3% 14,157 11,339 80.1% 64,166 72,509 113.0%

原価率 78.3% 79.6% 76.6% 77.3% 77.9% 79.2%

売上総利益 13,843 15,680 113.3% 4,335 3,329 76.8% 18,179 19,009 104.6%
粗利率 21.7% 20.4% 23.4% 22.7% 22.1% 20.8%

販管費 8,474 9,858 116.3% 3,140 3,121 99.4% 11,615 12,980 111.8%
研究開発費 1,203 1,149 95.5% 711 951 133.8% 1,915 2,100 109.7%
その他の営業収益 273 170 62.3% - -2 - 273 168 61.5%
その他の営業費用 90 318 353.3% 111 0 - 202 318 157.4%

コア営業利益 4,455 4,664 104.7% 483 -747 - 4,939 3,917 79.3%
コア営業利益率 7.0% 6.1% 2.6% -5.1% 6.0% 4.3%

日医工 Sagent 連結
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その他
長期収載品
GE

2019年3月期2Q 2020年3月期2Q

実績 実績 増減額 増減率
GE 58,973 72,029 13,055 122.1%

長期収載品 3,541 3,601 59 101.7%
その他 1,337 1,220 -117 91.2%
合計 63,853 76,851 12,998 120.4%

内訳
前同比
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IFRS：製品区分別業績（国内+その他）

（百万円）

+22.1%

△8.8%

（百万円）

+1.7%
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その他
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売上 構成比 売上 構成比 増減額 増減率
卸 53,952 84.5% 67,008 87.2% 13,056 124.2%

代理店 3,990 6.2% 4,309 5.6% 319 108.0%
その他 5,909 9.3% 5,533 7.2% -376 93.6%
合計 63,853 100.0% 76,851 100.0% 12,998 120.4%

内訳
2019年3月期2Q 2020年3月期2Q

実績 実績 前同比
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IFRS：販売ルート別業績（国内+その他）

（百万円）

△6.4%

+8.0%

+24.2%

（百万円）



収載年度 2019年3月期
2Q

2020年3月期
2Q

前同比
増減額

前同比
増減率

- 206 206 -

524 1,922 1,398 366.8%

1,718 2,693 975 156.8%

511 941 430 184.1%

5,316 6,390 1,074 120.2%

1,245 1,529 284 122.8%

5,424 6,246 822 115.2%

2,965 4,557 1,592 153.7%

2,160 3,531 1,371 163.5%

3,569 4,202 633 117.7%

3,261 3,794 533 116.3%

36,719 40,503 3,784 110.3%
合計 63,416 76,312 13,102 120.3%
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収載年度別業績（国内）

（百万円）
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施設区分別採用実績（国内）

軒数 売上増減比 軒数増減比 軒数 売上増減比 軒数増減比

全施設 108,004 102.0% 100.8% 110,562 127.3% 102.4%

DPC対象病院 1,713 97.8% 100.0% 1,718 131.4% 100.3%

調剤薬局 57,268 102.0% 101.7% 58,068 132.1% 101.4%

2019年3月期 2Q 2020年3月期 2Q
GEのみ

売上構成比 軒数 売上構成比 軒数 カバー率 売上増減比 軒数増減比

全施設 - 100.0% 125,751 100.0% 126,777 - 126.2% 100.8%

病院 8,382 16.9% 8,277 16.6% 8,236 98.3% 123.7% 99.5%

DPC対象病院 1,750 11.0% 1,714 11.0% 1,718 98.2% 126.2% 100.2%

診療所 104,336 9.7% 59,836 8.5% 60,275 57.8% 109.9% 100.7%

調剤薬局 60,236 65.9% 57,638 68.1% 58,266 96.7% 130.3% 101.1%

その他 - 7.5% - 6.9% - - 116.4% -

全品目 全国軒数
2019年3月期 2Q 2020年3月期 2Q 前同比



本資料のいかなる情報も、弊社株式購入や売却などを勧誘するものではありません。

本資料に記載されている業績予想及び将来の予測等に関する記述は、資料作成時点での入手
された情報に基づき弊社で判断した予想であり 潜在的なリスクや不確実性が含まれております。

従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがあります

ことをご承知おき下さい。

万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、弊社および情報提供者は一切
責任を負いませんのでご承知おき下さい。

本資料に関するお問い合わせ先

日医工株式会社
社長室 コーポレート・コミュニケーション部
TEL. 076-442-7026
E-mail ir@nichiiko.co.jp

注意事項
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